



FÖRFATTNINGSSAMLING

2023-04-23

Hållbarhetspolicy för Nykvarns kommun

Fastställd av kommunfullmäktige 2023-06-21, § 89

diarienummer: KS/2023:40, ansvarig: Kommunledningskontoret



Syfte

Nykvarn ska vara en social, miljömässig och ekonomisk hållbar kommun. Hållbarhetsfrågorna ska genomsyra samtliga verksamheter, nämnder, styrelser och helägda bolag samt drivas utifrån en helhetssyn. Förutsättningar ska skapas för en hållbar samhällsutveckling genom att arbeta tillsammans med invånare, näringsliv och föreningsliv. Nykvarns kommuns hållbarhetsmål avspeglar kommunens målbild från styrmodellen och ska aktivt kommuniceras internt och externt.

Nykvarns kommun ställer sig bakom Agenda 2030 och de 17 globala målen (se bilaga). Utgångspunkten för hållbarhetsarbetet i Nykvarns kommun är att genom lokala insatser, utifrån målbild och systematik från styrmodellen, bidra både till en hållbar utveckling i kommunen och till att uppnå de globala målen. Syftet med hållbarhetspolicyn är att säkerställa att Nykvarns kommun arbetar utifrån de tre hållbarhetsdimensionerna.

Definitioner

Hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner av social-, miljömässig- och ekonomisk hållbarhet. De globala målen i Agenda 2030 innefattar alla tre dimensioner.

Social hållbarhet handlar om att bygga ett långsiktigt välmående samhälle där grundläggande mänskliga rättigheter och behov tillgodoses.

Miljömässig hållbarhet handlar om att långsiktigt bevara jordens och ekosystemens produktionsförmåga och att minska påverkan på naturen och människans hälsa till vad de klarar av.

Ekonomisk hållbarhet handlar om att hushålla med både mänskliga och materiella resurser på lång sikt och där varje generation tar ansvar för sin konsumtion av välfärd.

Styrning och ledning

I Nykvarns kommun är hållbarhetsarbetet inkorporerat i den ordinarie mål- och uppföljningsprocessen genom att hållbarhetsdimensionerna ingår i kommunens styrmodell. Hållbarhetspolicyn gäller för samtliga verksamheter, nämnder, styrelser och helägda bolag i Nykvarns kommun. Vid behov kan kompletterande riktlinjer tas fram för att mer konkret beskriva hur hållbarhetsarbetet ska utföras inom respektive verksamhetsområde.



Bilaga

I september 2015 antog FN:s generalförsamling resolutionen Agenda 2030 för hållbar utveckling. Agenda 2030 syftar till att uppnå en social, miljömässig och ekonomisk hållbar utveckling till år 2030 och alla 193 medlemsländer i FN har förbundit sig att bidra i det arbetet. Agendan innehåller 17 mål och 169 delmål, som i Sverige kallas de globala målen.

FNs mål för hållbar utveckling (Agenda 2030):

Mål 1. Avskaffa fattigdom i alla dess former överallt.

Mål 2. Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning och förbättrad nutrition samt främja ett hållbart jordbruk.

Mål 3. Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.

Mål 4. Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla.

Mål 5. Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.

Mål 6. Säkerställa tillgången till och en hållbar förvaltning av vatten och sanitet för alla.

Mål 7. Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla.

Mål 8. Verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.

Mål 9. Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering samt främja innovation.

Mål 10. Minska ojämlikheten inom och mellan länder.

Mål 11. Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara

Mål 12. Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster.

Mål 13. Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.

Mål 14. Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt för en hållbar utveckling.

Mål 15. Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstörelsen samt hejda förlusten av biologisk mångfald.

Mål 16. Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner med ansvarsutkrävande på alla nivåer.

Mål 17. Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar utveckling



NYKVARNS KOMMUN
Besöksadress: Centrumvägen 24 A
Postadress: 155 80 Nykvarn
Telefon: 08-555 010 00
Fax: 08-555 014 99
www.nykvarn.se